PROTOKÓŁ NR XI/ 11
z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 30 listopada 2011 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 15 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.
Ad. 1 Sprawy regulaminowe
Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, XI Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg Pan Julian Nowicki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości.
Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z X/11 Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Interpelacje radnych.
3. Informacja Przewodniczącego dotycząca złożonych przez radnych interpelacji i udzielonych na nie odpowiedzi.
4. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
5.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kołobrzeg w roku szkolnym 2010/2011.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021 	                                                                   nr druku 76, 2) zmian w budżecie gminy na 2011 rok                                                     nr druku 77,                                                                                     
3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości                       nr druku 78,
4) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych     nr druku 79,
5)  zwolnień w podatku od nieruchomości	                                               nr druku 80,
6) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych       nr druku 81,
7) aktualności studium i planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg                                                                                         nr druku 82,
8) przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg                               nr druku 83,
9) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ( ob. ew. Grzybowo)         nr druku 84,                             
10) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych                                                                                                        nr druku 85,
11) wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego                                          nr druku 86,                        
12)  nadania imienia Szkole Podstawowej w Dźwirzynie	                           nr druku 87,     
13) uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011    			                nr druku 88,   
14)   nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg 	          	                nr druku 89.                                                                                   
7. Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.
8. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
9. Sprawy bieżące.
10. Wolne wnioski i zapytania 
11. Zamknięcie Sesji.
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dwóch  projektów uchwał , które były omawiane na posiedzeniach stałych komisji. Pierwsza z nich dotyczy zbycia nieruchomości gruntowych dwóch działek w Drzonowie , drugi projekt jest w sprawie podziału sołectwa Karcino i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo. 
Wójt poinformował również , że w punkcie 6 Podjęcie uchwał, w podpunkcie 3 wniesie autopoprawkę w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Podjęto głosowanie nad wnioskiem formalnym zgłoszonym prze Wójta o wprowadzenia do porządku obrad projektów uchwał w sprawie podziału sołectwa Karcino i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo oraz zbycia nieruchomości gruntowych w obrębie ewidencyjnym Drzonowo.
Radny Pan Tomasz Szafrański zwrócił się z prośbą , gdyż nie wie czy Przewodniczący obrad przewiduje w późniejszym etapie  punkt dotyczący wprowadzenia projektu uchwały zgłoszonego przez Klub radnych.
Przewodniczący obrad powiedział, że nie został jeszcze zamknięty punkt , co do wprowadzania zmian w porządku obrad i ta kwestia będzie poruszana w kolejnym etapie.
Za wprowadzeniem do porządku obrad projektów uchwał, zgłoszonych przez Wójta Gminy głosowało 15 radnych za.
Następną zmianą jest wprowadzenie punktu w sprawie rozstrzygnięcia Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie zgodności odwołania i wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu ze Statutem Gminy Kołobrzeg. Został złożony wniosek Klubu Radnych „ Lepsza Gmina”, odnoszący się do zaopiniowania tej kwestii  zewnętrzną poradą prawną . Jednakże nas,  jako Radę Gminy obsługuje radca prawny zatrudniony w Urzędzie Gminy i nie możemy posiłkować się zewnętrznymi opiniami prawnymi. Przewodniczący uznał , że rozstrzygnięcie ze strony Rady Gminy , co do zgodności ze Statutem Gminy podjęcia wyboru lub odwołania Przewodniczącego  Komisji byłoby zasadne.
Za wprowadzeniem tego punktu do porządku obrad głosowało 15 radnych za.
Kolejna zmiana związana jest z złożonym wnioskiem przez Klub Radnych         „ Lepsza Gmina” o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na terenie Gminy Kołobrzeg.
Za wprowadzeniem powyższego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 6 radnych za, 9 radnych było przeciwko. 
Przewodniczący obrad poinformował, iż ten projekt uchwały nie wchodzi do porządku obrad.
Następna zmiana wynika z złożonego przez Klub 
Radnych „ Forum Gminne” wniosku o wprowadzeniu projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Kołobrzeg.
Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Kołobrzeg głosowało 14 radnych za, przy 1 głosie przeciwko.
Przewodniczący obrad poinformował, iż ten punkt wchodzi do porządku obrad.
Ostatni wniosek do zmian w porządku obrad został zgłoszony przez Komisję Gospodarki i Budżetu oraz Komisję ds. Społecznych w sprawie wyprowadzenia z porządku obrad dwóch projektów uchwał tj. uchwały w sprawie aktualności studium i planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg ( nr druku 82) oraz uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg( nr druku 83)
Za wyłączeniem z porządku obrad powyżej wymienionych projektów uchwał głosowało 15 radnych za.
Przewodniczący obrad zadał pytanie , kto z radnych zgłasza wnioski formalne do zmian w porządku obrad ?
Radny Pan Krzysztof Chabaj  nie zgłosił wniosków  formalnych do zmian w porządku obrad  ale chciał podjąć dyskusję. Przewodniczący obrad wyjaśnił, że udzieli radnemu głosu w późniejszym punkcie, teraz omawiamy kwestie dotyczące tylko zmian w porządku obrad.
Za porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 10 radnych za, 5 radnych było przeciwko.
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z X/11 Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Interpelacje radnych.
3. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
4. Rozstrzygniecie Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie zgodności odwołania i wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu ze Statutem Gminy Kołobrzeg.
5.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kołobrzeg w roku szkolnym 2010/2011.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021 	,                                                                   
2) zmian w budżecie gminy na 2011 rok ,                                                                                                                                     
3) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,                       
4) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych,     
5)  zwolnień w podatku od nieruchomości,	                                               
6) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych ,      
7)  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości ( ob. ew. Grzybowo),         
8) ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,                                                                                                       
11) wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego,                                          
12)  nadania imienia Szkole Podstawowej w Dźwirzynie,	                           
13) uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011,    			                
14)   nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg,
15)  podziału sołectwa Karcino i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo,
16) zmian w Statucie Gminy Kołobrzeg,
17) zbycia nieruchomości gruntowych. 	          	 
7. Odpowiedzi Wójta na zgłoszone przez radnych interpelacje.
8. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
9. Sprawy bieżące.
10. Wolne wnioski i zapytania 
11. Zamknięcie Sesji.
Ad. 2. Interpelacje i zapytania radnych.
W dniu 7 października br. wpłynęło zapytanie od radnej Pani Anny Matejak w sprawie dowozu dzieci z Nowogardku do szkoły. Odpowiedź Wójta Gminy została odczytana przez Przewodniczącego obrad.
Wójt Gminy dodał w ramach uzupełnienia , że nie składa w tym temacie żadnej obietnicy , ponieważ jeżeli chodzi o dowozy dzieci do szkół , to gmina w tym temacie przekracza wymogi ustawowe , kierując się  dobrą stroną dla dzieci. W trosce o dzieci dowozimy je nawet dalej ,niż wynika to z ustaw. Nowogardek ten wymóg dowozu spełnia. Jeszcze nie dawno w Nowogardku nie było wcale dowozów i też odbywało się to zgodnie z prawem. W tej sprawie nie zakończono jeszcze rozmowy z przewoźnikiem, być może uda się te dowozy ulepszyć , lecz na ten czas jest tak, jak zostało to opisane w odpowiedzi na zapytanie radnej.
Ad. 3 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 01.09.2011 roku do 30.11.2011 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji.
Nikt z radnych nie wniósł do niej uwag.
Ad. 4 Rozstrzygniecie Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie zgodności odwołania i wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu ze Statutem Gminy Kołobrzeg
Udzielono głosu radcy prawnemu Panu Stanisławowi Kwiatkowskiemu , który wyjaśnił zapis paragrafu 67 Statutu Gminy Kołobrzeg. „ Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji lub zastępca przewodniczącego komisji, wybrany przez członków danej komisji”. W tym jednym zdaniu jest spójnik „lub”, który stanowi alternatywę nierozłączną. Z podstaw logiki wynika , że alternatywa nierozłączna ma zastosowanie  nie do jednego członu ale do dwóch członów. Wystarczy sięgnąć do strony internetowej WILKIPEDII, gdzie jest podana definicja, że spójnik „lub” oznacza, iż wystarcza spełnienie jednej z alternatywnych przesłanek ale także mogą być jednocześnie spełnione obie przesłanki. W tym przypadku obie przesłanki  to jest przewodniczący i zastępca przewodniczącego zostały spełnione. Te obie przesłanki, które w ramach alternatywy występują dotyczą jego powołania. Z tego wynika, że przewodniczącego komisji i jego zastępcę wybierają członkowie komisji. W związku z tym należy przyjąć, że zmiana przewodniczącego komisji była zgodna ze Statutem Gminy.
Radny Pan Rafał Piątkowski nie zgadza się z wypowiedzią radcy prawnego, że spójnik „lub” oznacza wybór przewodniczącego i wiceprzewodniczącego komisji przez członków komisji. Radny raczej skłania się w tym kierunku , że wyraz „lub” dotyczy osób prowadzących, kierujących pracami komisji.
Radny zadał pytanie, czy organ powołujący daną osobę na stanowisko nie jest jednocześnie organem , który może odwołać tą osobę. Może odwołać to każdy?
Radca prawny powiedział, że z zasadami logiki nie będzie dyskutował, bo są one niezmienne. Jeżeli chodzi o pytanie radnego, to radca prawny prosi o pokazanie w Statucie Gminy zapisu , który dotyczyłby sposobu wyboru przewodniczącego komisji innej, niż komisji Rewizyjnej. W statucie Gminy w sposób precyzyjny jest opisany sposób wyboru komisji Rewizyjnej innej komisji nie ma. Zapis paragrafu 67 Statutu Gminy dotyczy każdej Komisji innej niż Rewizyjna, więc dotyczy przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego.
Radny Pan Krzysztof Chabaj powiedział może Pan radca prawny ma rację może nie ma, ale odnośnie absolutorium Pan się już raz pomylił. My stoimy przy stanowisku , tak jak mówił radny Piątkowski i tak jak mówi nasz Statut Gminy, że Przewodniczącego Komisji wybiera Rada. Radny chciałby , aby przeprowadzono dyskusję na temat zmiany Statutu Gminy , żeby nie było sytuacji niejasnych, że Komisje wybierają Przewodniczącego, gdyż w miesiącu grudniu była podjęta uchwała w sprawie składu wszystkich komisji rady z zaznaczeniem, kto jest Przewodniczącym Komisji Budżetowej, Społecznej i Rewizyjnej. Radny zwrócił się do radnych w sprawie odwołania radnego Pana Szafrańskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetowej, gdzie odwołanie nastąpiło na posiedzeniu tejże Komisji. Radny chce bronić osobę Pana Tomasza Szafrańskiego, który w jego odczuciu ma największą wiedzę z nas radnych na temat działalności Rady oraz Gminy. Pan Krzysztof Chabaj dziwi się, części radnych, że podjęła taką decyzję co do osoby, która ma największą wiedzę. Dlaczego tak się stało, to pewnie wszyscy wiemy.
Odbyło się głosowanie w sprawie Rozstrzygnięcia Rady Gminy w sprawie zgodności odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu z Statutem Gminy Kołobrzeg.
Za głosowało 9 radnych, 6 radnych było przeciwko.
Rada Gminy większością głosów uznała, że odwołanie Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu odbyło się zgodnie ze Statutem Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący obrad poinformował, iż pominął punkt w sprawie przyjęcia protokołu z  X  Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
Protokół z X Sesji Rady Gminy z wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy , zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdował się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy. Radni przyjęli protokół z X Sesji Rady Gminy Kołobrzeg jednogłośnie 15 głosami za.
Ad 5.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kołobrzeg w roku szkolnym 2010/2011.
Kierownik Referatu Oświaty i Kultury Pan Piotr Iwański przedstawił prezentację multimedialną w zakresie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kołobrzeg w roku szkolnym 2010/2011, w szczególności informację o kadrze pedagogicznej, o uczniach, wynikach sprawdzianów i egzaminu gimnazjalnego, realizacji programu nauczania i obowiązku szkolnego oraz dowozy do szkół.
Wójt Gminy wyjaśnił , że Ogniska Przedszkolne prowadzone przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci na terenie Gminy funkcjonują za pieniądze Gminy na podstawie uchwały w sprawie współpracy z organizacjami pożytku publicznego.
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Kołobrzeg w roku szkolnym 2010/2011 stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.
Ad.  6 Podjęcie uchwał. 
1/ w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja jednogłośnie była za projektem uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora przedstawiła, że skład Komisji przyjął uchwałę.
Przewodniczący Klubu radnych „ Lepsza Gmina” Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, że Klub będzie głosował za przyjęciem uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/73/11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2011-2021, 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z Sesji.
2) uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja jednogłośnie była za projektem uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora przedstawiła, że członkowie Komisji głosowali za wprowadzeniem poprawki do uzasadnienia uchwały. Z uchwały miało być wykreślone zdanie „ Radni nie podjęli uchwał w sprawie zmian planów, a uchwałę o zmianie studium tylko dla części obrębu Budzistowo” Miało być wpisane inne brzmienie tego zdania. Radna zadała pytanie, czy ta poprawka została naniesiona w projekcie uchwały?
Przewodniczący obrad otrzymał informację, że to zdanie miało brzmieć następująco „ Radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany studium tylko dla części obrębu Budzistowo”. Przewodniczący obrad poprosił o wyjaśnienia w tej kwestii Wójta Gminy.
Wójt Gminy stwierdził, że to zdanie nie jest treścią uchwały tylko uzasadnienia. Uzasadnienie jest Wójta Gminy i uważa, że jest sformułowane poprawnie, ale ono nie dotyczy treści uchwały. Projekt uchwały Wójt ma uzasadnić , więc w taki sposób go uzasadnia i zdania nie zmienia.
Przewodniczący obrad zadał pytanie czy radni przyjmują taki kształt uzasadnienia, jaki przedstawił Wójt Gminy, które nie ma żadnego wpływu na formę prawną uchwały?
Wójt Gminy nie widzi tu żadnego problemu. Zadano na posiedzeniu komisji pytanie, dlaczego zmniejszamy planowane wydatki na planowanie przestrzenne? W budżecie Gminy było założenie , że  będziemy opracowywać plan zagospodarowania przestrzennego dla Niekanina. Nie podjęto tego tematu z uwzględnionych względów, że dokonujemy zmiany w studium , po to żeby zrobić w przyszłości plan. Absurdem byłoby robienie teraz planu, przed robieniem studium, po to żeby jeszcze raz wrócić do niego i wprowadzić zmiany planu, po zrobieniu już studium. Takie działanie byłoby nielogiczne. Jak mówimy o wydatkach budżetu( Wójt Gminy wypowiadając się w tej kwestii, zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej), to należy wiedzieć , że wydatki w planie budżetu ustala się graniczne, które Wójtowi nie można przekroczyć. Jeżeli są  one mniejsze po wykonaniu zadania, to tylko trzeba się z tego cieszyć. Dochody zaś są prognozowane. Ponieważ nie podjęto uchwały o przystąpieniu do planu zagospodarowania przestrzennego Niekanina ,to nie wydano tych pieniędzy i teraz  należy uregulować budżet Gminy w tym zakresie i zmniejszyć deficyt Gminy.
Radny Pan Krzysztof Chabaj powiedział, że o tym wszystkim co powiedział Wójt Gminy  do radnego doskonale wie. 
Przewodniczący Klubu radnych „ Lepsza Gmina” Pan Tomasz Szafrański odniósł się do projektu uchwały. Fakt , że jest to uzasadnienie a nie sama uchwała, lecz Wójt Gminy przedstawia to trochę inaczej , niż faktycznie było. Radni nie negowali treści uchwały. Pan Szafrański powiedział, iż na Komisji dyskutowano, że  takich projektów uchwał, w sprawie zmian w planie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           radnym  nie przedstawiono, dlatego nie mogli ich podjąć, chodziło tylko o stronę formalną. Radny nie rozumie w tym temacie robienia takich „ wycieczek osobistych”, bo to nie ma żadnego znaczenia.
Wójt Gminy odpowiedział, że radny na Komisji pytał się dlaczego nie był wykonywany plan zagospodarowania przestrzennego Gminy? Nie została przedłożona uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla Niekanina, w momencie kiedy rozpoczęliśmy, a następnie uzgodniliśmy z Radą Gminy tej kadencji, że przystępujemy do zmiany studium dla całej Gminy. Wójt nie chciał rozwijać tematu odnoszącego się do Budzistowa.
Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/74/11 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2011 rok, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji.
3)  uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
Skarbnik Gminy Pani Bożena Hok przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały. W paragrafie  1 punkt 2 trzeba wykreślić literkę f, gdzie jest mowa o pozostałych budynkach dla osób , których źródłem utrzymania jest renta , emerytura lub świadczenie przedemerytalne.
W 2009 roku uchwaliliśmy zwolnienia podatkowe dla emerytów i rencistów. Już wtedy był telefon od Regionalnej Izby Obrachunkowej , że ostatni raz taką uchwałą naszej gminie przepuszczają , ponieważ jest to zwolnienie przedmiotowo - podmiotowe. W podatku od nieruchomości można obniżyć stawkę , ewentualnie zwolnić przedmiot opodatkowania, a nie podmiot.  W tym projekcie uchwały zmieniliśmy zapis. Określiliśmy stawkę , nie mniej jednak jest to dalej zwolnienie przedmiotowo – podmiotowe. W poniedziałek Skarbnik Gminy otrzymała telefon z Regionalnej Izby Obrachunkowej, że takie zwolnienie wpisane do uchwały nie przejdzie, w przeciwnym wypadku uchwała zostanie uchylona, co by skutkowało tym, że stawki podatku na 2012 rok nie zostałyby zmienione, a więc pozostałyby na poziomie z 2009 roku , a to są skutki finansowe dla Gminy.
W tym projekcie uchwały nie może być wpisana stawka, określająca podmiot opodatkowania.
Wójt Gminy jako ciekawostkę dodał, że Gminy , które uchwaliły taki zapis w swoich uchwałach podatkowych, obecnie są na etapie uchylania uchwał w zakresie ustalającym stawki dla emerytów i rencistów. 
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie czy zostaje w projekcie uchwały pozycja budynki pozostałe związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego użytkowanych przez osoby, których źródłem utrzymania jest renta, emerytura lub świadczenie przedemerytalne, czy takiego zapisu nie będzie?
Skarbnik Gminy  wyjaśniła, że w paragrafie 1 punkt 2 wykreśla się literkę f , czyli zupełnie ten zapis znika. Jest pozycja budynki pozostałe, czyli wszyscy, którzy posiadają budynki pozostałe będą mieli jedną stawkę.
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie czy z tego wynika, że emeryci i renciści będą mieć stawkę 6,50 złotych.
Skarbnik Gminy odpowiedziała, że tak.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja debatowała nad projektem uchwały z wpisaną stawką dla emerytów i rencistów i wówczas większość komisji była za przyjęciem projektu uchwały. 
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że uchwała Gminy Siemyśl z zapisem stawki dla emerytów i rencistów została uchylona i obecnie została podjęta nowa uchwała bez tej pozycji zwolnień dla osób, których źródłem utrzymania jest renta, emerytura lub świadczenie przedemerytalne.
Wójt Gminy dodał, że z tej sytuacji można wybrnąć w sposób oczywisty i indywidualny. Dla niektórych rencistów i emerytów może to być kłopot. Jednakże dotychczasowa stawka wpisana do uchwały była bardzo często po zbadaniu konkretnego wniosku podatnika umarzana. Często renciści i emeryci są nieśmiali w składaniu takich wniosków o umorzenie, dlatego Wójt poprosił radnych i sołtysów , aby informowali swoich podatników o takich możliwościach. W budżecie Gminy ta stawka i z niego dochód nie jest aż tak znaczący. Mimo to nie ma też żadnego uzasadnienia aby obniżać stawki wszystkim.
Radny Pan Rafał Piątkowski odniósł się do projektu uchwały. Chciał sprostować wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady. Owszem projekt uchwały został przegłosowany na Komisji większością głosów, ale Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Królikowski na posiedzeniu robił wszystko, ażeby nie dopuścić do dyskusji na temat wysokości podatków od nieruchomości. Jedno zdanie, które Przewodniczący wciąż powtarzał, że wysokości stawek podatku zostały ustalone na klubie i nie ma w tym temacie dalszej dyskusji.  Dlatego też, radny zadał pytanie do Pani Skarbnik ,w jaki sposób zostały wyliczone takie stawki podatków? 
Skarbnik Gminy zdemontowała zarzut w stosunku do Wiceprzewodniczącego Rady, ponieważ była na posiedzeniu Komisji i między innymi to pytanie  w sprawie wyliczenia stawek podatku zostało zadane przez radnego Pana Chabaja.
Skarbnik na Komisji udzieliła wyjaśnień , że brano pod uwagę dochody Gminy i potrzeby finansowe Gminy. Zawsze też porównujemy stawki podatkowe  z gminami sąsiednimi, żeby nie były za wysokie. Taka analiza zawsze jest przeprowadzana. Moglibyśmy mieć wyższe, bo Ustronie Morskie ustaliło wyższe stawki .
Radny Pan Rafał Piątkowski powiedział, że od budynków mieszkalnych mamy stawkę 0,65 zł od m² powierzchni użytkowej. Czyli jest to stawka nie wyliczona, tylko przyjęta.
Skarbnik Gminy powiedziała , że przyjmuje się stawki i się je wylicza na podstawie jakieś propozycji stawek. Wyliczamy też jakie są skutki dla budżetu Gminy oraz jakie będą dochody z tego tytułu. Są robione w tym zakresie symulacje.
Radny Pan Rafał Piątkowski odniósł wrażenie, że nie są to stawki wyliczone tylko przyjęte z zasady. Odniósł się do projektu uchwały w sprawie przyjętych stawek podatku od nieruchomości przez Gminę Miasto Kołobrzeg , który wygląda identycznie jak naszej Gminy. Poza niektórymi stawkami reszta jest jednakowa jak w naszej uchwale. Dla radnego jest to przepisanie sąsiedniej uchwały z Gminy Miasto Kołobrzeg, czyli nie są to wyliczone stawki.
Nasza gmina przyjmuje identyczne stawki jak w mieście. Czy nas na to stać, tego radny nie wie? Czytając wieloletnią prognozę finansową, która jest przedstawiona do projektu budżetu Gminy na 2012 rok jest napisane wyraźnie:
„ w związku z tym, że wydatki bieżące wzrastają, a dochody bieżące maleją należy podnieść podatki” a w drugiej kolejności zastanowić się dopiero nad tym jak zacząć oszczędzać i zmniejszyć wydatki bieżące. Pan Piątkowski uważa, że w obecnych czasach kryzysu należy w pierwszej kolejności zastanowić się jak zacząć oszczędzać. Oczywistym jest, że podatki należy podnieść, bo bez ich podniesienia nie mamy inwestycji, ale czy jest zasadnym podnoszenie ich aż tak wysoko, radny ma co do tego duże wątpliwości.
Wójt Gminy dodał w formie żartu, że projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości został bardziej ściągnięty od naszej Gminy. Takie analizy, porównywania do innych gmin robione są dla radnych.  Rząd nałożył na Gminy obowiązki i określił skąd mamy na to brać pieniądze. Dochód Gminy został policzony przez Państwo wedle stawek jakie Minister Finansów ogłosił  w rozporządzeniu. To są górne stawki, które gmina nie może przekroczyć. One mogą być nawet jednakowe w całej Polsce ale nie mogą być większe. Przepisy ustaw dały prawo Radzie Gminy do ewentualnego zmniejszenia tych stawek. Jak jest mowa o podatkach,  to jednocześnie też o dochodach.
Pomniejszenie stawek podatku  odbija się w pewien sposób na tzw.                     „ janosikowym”. Minister Finansów bierze pod uwagę graniczne dochody gmin i do wyliczenia „janosikowego” bierze się pod uwagę maksymalne stawki określone w rozporządzeniu. Jak Gminy stać na obniżenie stawek podatku to muszą płacić „ janosikowe”. Takie analizy poszczególnych gmin dajemy dla radnych, jako pomoc merytoryczną oraz  możliwość porównania , jaka wysokość stawek jest określana w innych gminach sąsiednich.
Radca prawny dodał, że Minister Finansów w Monitorze Polskim z 25 października 2011 roku określił górne stawki. Te stawki są podstawą do ustalenia naszego podatku od nieruchomości. Odstępstwo między stawką maksymalną  a ustaloną przez naszą gminę nie pozostaje bez konsekwencji finansowych.
Radny Pan Rafał Piątkowski powiedział, że być może Wójt źle zrozumiał jego wcześniejszą wypowiedź. Tu nie chodzi o zarzut ściągania , kopiowania uchwał z innych gmin. Chodzi o to, że nasza gmina ma takie same stawki jak w mieście a dochody mieszkańców na wsi są o wiele mniejsze , niż mieszkańców miasta. Radnemu tylko o to chodziło, że proponowane stawki są troszkę za wysokie. Jest to obciążenie dla każdego domowego budżetu mieszkańców naszej Gminy.
Radny Pan Krzysztof Chabaj również odniósł się do projektu uchwały w sprawie podatku od nieruchomości i wrócił do kwestii wspólnych posiedzeń komisji. Jest to prawdą , co mówi radny Pan Piątkowski, iż Pan Królikowski mówił, że stawki są już ustalone. Ponadto padło z ust Pana Królikowskiego takie stwierdzenie „ jak Wam się nie podoba, to możecie wyjść”. Niestety Panie Królikowski nas wybrali mieszkańcy i my nie jesteśmy w restauracji na obiedzie, że Pan każe , jak się nie podoba to wyjdźcie” . Odnośnie projektu uchwały jest załączona tabelka , w której zamieszczono pozycję obniżenie stawek podatku Gminy od górnych granic ogłoszonego przez Ministra Finansów. Z tego wygląda, że gmina obniża do górnej stawki. Radnemu brakuje tabelki, któraby pokazywała , jaki jest wzrost procentowy podatku od nieruchomości w naszej gminie. Pan Chabaj pozwolił sobie wyliczyć procentowy wzrost stawek podatku od nieruchomości. W przypadku gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, to gmina podniesie ten podatek o 14,28% do roku ubiegłego. Grunty pod jeziorami jest to wzrost o 5,26 % . Budynki mieszkalne jest to wzrost o 8,33%, budynki – działalność gospodarcza to wzrost o 8,10%, budynki- udzielanie świadczeń zdrowotnych jest to wzrost  o 11,25% , budynki pozostałe wzrost o 8,33%. Z tego wynika, że koledzy radni chcą podzielić społeczeństwo i różnym ludziom naliczać różny podatek. Nie można dzielić społeczeństwa, że jedni podatnicy będą płacić 14,28% wzrostu a inni 5%. To powinno być analogicznie przyjęte do wszystkich podatników, żeby była taka sama stawka. Radny zadał pytanie kiedy będzie mógł zabrać głos w sprawie podatku rolnego, bo jest to temat bardzo ważny? 
Przewodniczący obrad powiedział, że w punkcie wolne wnioski udzieli głosu radnemu i nie będzie jego ograniczał.
Radny Pan Krzysztof Filipowicz nie zgodził się z opinią radnego Pana Piątkowskiego, że inne dochody są mieszkańców na wsi. Można wziąć tu pod uwagę miejscowość Budzistowo, Niekanin czy też Grzybowo i kto w nich zamieszkuje. Są to biznesmeni, lekarze, czyli co do tej kwestii radny ma odmienne zdanie.
Radny odniósł się także do wypowiedzi radnego Pana Chabaja. Nie chciał ujmować radnemu Panu Szafrańskiemu nic, jego fachowości i znajomości przepisów, ale  radny Pan Krzysztof Chbaj obraził kilku ludzi, Panią Anię, że się nie zna na finansach , i jeszcze wielu innych. Nie można w taki sposób podchodzić do tematu.
Radny Pan Krzysztof Chabaj powiedział, że nikogo nie obraził.
Przewodniczący obrad dodał, że każdego są różne odczucia. Pana radny Chabaj przetoczył też sytuację, gdzie uważa swoje zdanie za najważniejsze. Każdy ma prawo mieć inne wrażenia. W punkcie wolne wnioski, każdy będzie miał prawo się wypowiedzieć. Teraz  rozmowa dotyczy tylko projektu uchwały.
Radny Pan Tomasz Szafrański  odniósł się do wzrostu stawek podatku o 14%, 11% i 8%. Uważa , że te stawki są za wysokie. Oczywistym jest , że to skutkuje mniejszymi dochodami do budżetu. Słyszymy od pewnego czasu od Pana Wójta i kierownictwa urzędu , że za mało wpływa do budżetu pieniędzy, że będą cięte inwestycje. W wieloletniej prognozie finansowej jest wyraźnie pokazane, że zmiana kwoty w ciągu lat na inwestycje ulega zmniejszeniu. Nic nie słyszymy o oszczędnościach na wydatkach bieżących. Radny apeluje do Pana Wójta o przedstawienie programu oszczędności na tych wydatkach a nie tylko na podnoszeniu podatków i zmniejszaniu inwestycji. Jako przewodniczący Klubu Radnych „ Lepsza Gmina” złożył wniosek formalny w sprawie wzrostu stawek podatku od nieruchomości  w każdej pozycji o 5%.  Klub radnych uważa, że 5% wzrostu w stosunku rok do roku , to nie jest wcale tak mało, ale nie będzie to takie dotkliwe dla mieszkańców. 
Przewodniczący obrad powiedział, że do porządku obrad w sprawie zmiany tej uchwały wniosek nie wpłynął. W tym momencie będziemy głosowali projekt uchwały, który jest wpisany do porządku obrad.
Radny Pan Tomasz Szafrański stwierdził, że ma możliwość zgłaszania wniosków. Gdyby zgłosił projekt uchwały, to zostałby odrzucony, tak jak to zrobiono z podatkiem rolnym.
Przewodniczący obrad poprosił o zgłoszenie konkretnego wniosku.
Radny Pan Tomasz Szafrański złożył wniosek formalny, aby wzrost stawek podatkowych w stosunku rok do roku ustalić na podwyżki w wysokości 5%.
Przewodniczący obrad stwierdził, że są dwa projekty uchwał. Jeden projekt uchwały wpisany do porządku obrad a drugi projekt uchwały zgłoszony przez klub radnych „ Lepsza Gmina”.
Przewodniczący obrad chciał przeprowadzić głosowanie nad uchwałą w brzmieniu przedstawionym do porządku obrad z autopoprawką w sprawie wykreślenia z paragrafu 1 z punktu 2 litery f.
Radny Pan Tomasz Szafrański uważa, że najpierw powinien być przegłosowany wniosek Klubu radnych.
Radca prawny powiedział, że najpierw należy przegłosować wniosek formalny zgłoszony przez Klub radnych.
Za zmianami wprowadzonymi do projektu uchwały, zgłoszonymi na wniosek Klubu Radnych „ Lepsza Gmina” głosowało 6 radnych za, 9 radnych było przeciwko.

Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą z wprowadzoną przez Wójta Gminy autopoprawką.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/75/11  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 9 głosami za, 5 głosami przeciw, przy 1 wstrzymującym się głosie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z Sesji.
4) uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/76/11 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z Sesji.
5)  uchwała w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/77/11 w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z Sesji.
6) uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/78/11 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z Sesji.
7) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/79/11 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z Sesji.
8) uchwała w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
Radna Pani Anna Matejak powiedziała, że do tego projektu miały być dopisane 4 miejscowości, czy zostało to poprawione?
Przewodniczący obrad poinformował, że do projektu uchwały dopisano miejscowości Bogucino, Obroty, Dźwirzyno i Grzybowo.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/80/11 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z Sesji.
9)  uchwała w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/81/11 w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z Sesji.
10)  uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Dźwirzynie.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/82/11 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Dźwirzynie, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu z Sesji.
11)  uchwała w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/83/11 w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu z Sesji.
12) uchwała w sprawie nadania statutów Sołectwom Gminy Kołobrzeg.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Radny Pan Tomasz Szafrański uważa, że najpierw  należy podjąć uchwałę w sprawie podziału sołectwa Karcina i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo.
Radca prawny potwierdził, iż w pierwszej kolejności powinno się poddać pod głosowanie uchwałę w sprawie podziału sołectwa Karcina i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo.
W związku z czym przystąpiono do głosowania nad uchwałą, która na wniosek Wójta Gminy została wprowadzona do porządku obrad w sprawie podziału sołectwa Karcino i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo.
Radny Pan Krzysztof Filipowicz wyjaśnił, że w tym temacie odbyły się konsultacje społeczne i większość mieszkańców uczestniczących w zebraniu wiejskim byli za podziałem sołectwa Karcino i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo. Radny poprosił o przegłosowanie tego projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/84/11 w sprawie podziału sołectwa Karcino i utworzenia sołectw Karcino i Głowaczewo, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu z Sesji.
13) uchwała w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/85/11 w sprawie nadania statutów sołectwom Gminy Kołobrzeg, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu z Sesji.
14) w sprawie zmian w Statucie Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, iż jest to uchwała wprowadzona do porządku obrad na wniosek klubu radnych „ Forum Gminne” i odczytał treść projektu uchwały.
Radny Pan Rafał Piątkowski  powiedział, że jako jedyny był przeciwko wprowadzeniu pod obrady tego projektu uchwały, gdyż zmiany w Statucie Gminy są potrzebne, ale nie tylko w tym zakresie. Apelował do radnych, aby tej uchwały nie podejmować teraz i odrzucić ją a zabrać się do pracy, w zakresie zmiany całości Statutu. W tym momencie ograniczamy się tylko do jednego punktu , co służy tylko usankcjonowaniu tego, co wydarzyło na dzisiejszej sesji w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetowej. Radny proponuje zmiany w całym Statucie a nie tylko w jego fragmencie. Statut wymaga zmian i czasu aby ich dokonać, aby później nie powoływać się na źródła WILKIPEDII, gdy coś jest nie jasne.
Radny Pan Tomasz Szafrański popiera wypowiedź radnego Piątkowskiego. W Statucie Gminy jest bardzo dużo nieprecyzyjnych zapisów. Jako Przewodniczący Klubu Radnych proponuje powołanie Komisji Statutowej i zrobić Statut Gminy z prawdziwego zdarzenia. Radny nie będzie już poruszał  tematu odwołania jego z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetowej i tego co robi Pan Królikowski, który chciałby mieć dwie spawy w jednym. Uważa, że jeżeli Pan Królikowski jest Wiceprzewodniczącym Rady Gminy, to powinien zrezygnować z tej funkcji i powierzyć komuś innemu tą funkcję,  a nie brać wszystkie funkcje w jednym ręku i rządzić całą gminą. Należałoby od początku do końca Statut Gminy przejrzeć i dokonać w nim zmiany. Jedna uchwała , która sankcjonuje odwalanie z funkcji Przewodniczącego nie załatwia sprawy.
Pan Szafrański prosi o to , aby myśleć perpektywicznie. Niech pozostałe kluby radnych w tym temacie się porozumieją, aby zrobić zmianę Statutu Gminy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/86/11 w sprawie zmian w Statucie Gminy Kołobrzeg przy 9 głosach za, 6 głosów przeciwko.
Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu z Sesji.
15 ) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to uchwała wprowadzona do porządku obrad na wniosek Wójta Gminy.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne. 
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XI/87/11 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu z Sesji.
Ad 7. Odpowiedzi  Wójta  na  zgłoszone  przez  radnych  interpelacje.
Nie zgłoszono interpelacji.
Ad.8  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad poinformował Radę , iż od ostatniej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg odbywał dyżury zgodne są z grafikiem Dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy.  
Ad. 9 Sprawy bieżące
Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Iwonie Obrockiej , jest koordynatorem Międzynarodowej Koalicji dla Ochrony Polskiej Wsi  w Województwie Zachodniopomorskim. Jest członkiem Stowarzyszenia” Polska Wolna od GMO” , która zaapelowała do radnych o podjęcie stosownej uchwały popierającej stanowisko Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z 2005 roku, które ogłosiło nasze województwo strefą wolną od GMO. Jeżeli przejdzie rządowy projekt ustawy dotyczący upraw trans granicznych i będą one legalne od przyszłego roku ,  doprowadzi to do nieodwracalnych zmian skażenia naszego środowisko. Działaniem podjętym przez radnych wielu powiatów jest ogłoszenie się strefami wolnymi od GMO, po to by wyeliminować  takie uprawy w przyszłości.  Pani Obrocka pojawiła się na dzisiejszej sesji, aby zaalarmować o sytuacji i prosić o pochylenie się nad takim projektem uchwały.
Wniosek o rozpatrzenie możliwości podjęcia takiej uchwały lub stanowiska w sprawie zakazu GMO przesłała do Przewodniczącego Rady Gminy.
Powiat Koszalin ogłosił się strefą wolną od GMO, na dzisiejszej Sesji Rady Powiatu Białogardu także będzie podjęta taka uchwała. Jeżeli chodzi o Kołobrzeg, jest to obecnie  „ czarna plama” na mapie Polski pod względem dopuszczenia upraw trans granicznych od przyszłego roku.  Rozmówczyni zostawiła dla zebranych na posiedzeniu sesji informację w sprawie GMO.
Przewodniczący obrad powiedział, że warto nad tym tematem się pochylić i zastanowić  nad zmianami, które byłyby lepsze dla nas konsumentów i producentów żywności.
Zastępca Wójta Pani Krystyna Mikołajczak przedstawiła informację w sprawie naboru wniosków na udzielenie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadania w zakresie usuwania azbestu. W tym programie mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy naszej Gminy. WFOŚIGW w 100 % daje dotację na zdjęcie azbestu, transport i jego unieszkodliwianie. Wniosek, jaki chciałaby złożyć gmina musi opiewać na minimum 25 000,00 złotych. Musimy zachęcić tylu mieszkańców, którzy będą chcieli wymienić swój dach z azbestu. Taką informację otrzymali sołtysi , oprócz tego  zawiadomienie informacyjne zostało przekazane radnym. Zastępca Wójta poprosiła sołtysów o zebranie w swoich sołectwach informacji, czy są osoby zainteresowane tym tematem. Trzeba mieć na uwadze, że demontaż azbestu nie można wykonywać samemu , musi to być przeprowadzone przez specjalistyczne firmy. Gmina może otrzymać dotację na zdjęcie , transport i unieszkodliwianie. Wszystkie formalności  z przygotowaniem wniosku i pozyskaniem środków będą po stornie Gminy.
Informacja  w tym temacie z regulaminem znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy.
Sołtys Rościęcina Pani Grażyna Staszewska zadała pytanie gdzie zgłaszać informację o odpadach eternitowych , które wyrzucane są do Parsęty w Rościęcinie. 
Wójt Gminy odpowiedział, że w takiej sytuacji należy natychmiast powiadomić Policję, Straż Miejską.
Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Pan Kierownik Referatu Oświaty i Kultury zaprosili  zebranych na Sesji do udziału i uczestnictwa w spotkaniu wigilijnym pt.: „W Gminie jak w rodzinie” ; tym razem do Dźwirzyna 16 grudnia od godziny 17:00 do 20:00. Zamiarem jest stworzenie klimatu świąteczno- zimowego i zorganizować imprezę na zewnętrz Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji przy amfiteatrze. W programie  będzie zdobienie choinki, prezentacje sołectw, konkurs na najdłuższy łańcuch choinkowy, na najsmaczniejszą potrawę wigilijną, karaoke kolęd  i konkurs na najładniejszy stroik świąteczny. Pan Iwański poprosił w tej kwestii o duże wsparcie ze strony sołtysów, aby każde sołectwo zaprezentowało się  w podobnej formie, jak było to na dożynki gminne, czy też spotkanie wielkanocne w Drzonowie.
Dojazd z każdej miejscowości zostanie zorganizowany, będą ogrzewane namioty i ogrzewana scena amfiteatru. Chodzi o stworzenie atmosfery, odmiennej od dotychczasowej wigilii, która odbywała się w Drzonowie. 
Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powiedziała, że celem jest, aby to spotkanie miało charakter integracyjny. Warto spróbować , nikt nie zmarznie, bo ciepła atmosfera na to nie pozwoli. Wspólne ubieranie choinki jest też formą integracji mieszkańców Gminy. Będzie  również zorganizowany catering oraz kiermasz z stoiskami  przygotowanymi przez organizację pozarządowe.
Wójt Gminy dodał, że w okresie przedświątecznym warto pamiętać o wszystkich mieszkańcach Gminy, szczególnie tych samotnych, aby zachęcić ich do uczestnictwa w takiej gminnej wigilii.
Sołtys z Dźwirzyna Pan Jerzy Szczubełek zadał pytanie, czy nie lepiej byłoby zrobić takie spotkanie wigilijne na hali , w razie złej pogody.
Wójt Gminy powiedział, że intencją było zrobienie czegoś odmiennego. Miejmy nadzieje, że pogoda nam dopisze i nie zepsuje atmosfery spotkania wigilijnego.
Przewodniczący obrad podziękował radcy prawnemu za zwrócenie uwagi przy podejmowaniu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości. Przeprosił za swój błąd przy procedowaniu uchwały.
Radny Pan Krzysztof Chabaj poruszył  temat projektu uchwały odnośnie podniesienia podatku rolnego o 100% do roku 2011. Na wspólnym posiedzeniu Komisji była podjęta dyskusja na temat podatku rolnego. Wygląda to tak, że podatek rolny w roku 2012 w porównaniu do 2011 roku wzrośnie za hektar przeliczeniowy prawie 100%. Wynika to z ogłoszenia GUS, ile będzie wynosił kwintal żyta. Klub Radnych „ Lepsza Gmina” złożył projekt uchwały ale został przegłosowany i nie wprowadzony do porządku obrad. Dziwi się grupie radnych, że taką decyzje podjęli , bo pochodzą również z miejscowości rolniczych  i na nich głosowali także rolnicy. Radny nie zgadza się , że dzielimy naszą społeczność lokalną na mogących płacić wzrost podatku o 5%, 8%, 12% a rolnicy będą płacić o 100% więcej. Jest to nie poważne ze strony radnych, że podjęli taką  decyzję o nie wprowadzeniu tego projektu do porządku obrad. W tym roku rolnicy zapłacą 100% więcej za podatek rolny. Pan Chabaj na Komisji zapytał się Wójta ,czy Wójt i cały urząd jest za tym, aby taki podatek podnieść o 100%. Pan Wójt wówczas odpowiedział, że tak. Doskonale wiemy, jak w tym roku wyglądały żniwa. Rolnicy zachowywali się jak złodzieje z własnych pól. Wyjeżdżali na dwie , trzy godziny, kosili zboża i uciekali z pola bo padał deszcz. Dlaczego w tym roku jest taka wysoka cena żyta? Otóż jeżeli jakiegoś produktu nie ma na rynku, bądź jest on złej jakości, to wiadomo, że będzie za niego wysoka cena tj. wylicza się 2,5 kwintala  razy stawka ogłoszona przez GUS za pierwsze trzy kwartały danego roku. Żeby rolnik mógł uzyskać taką wysoką cenę za sprzedaż zboża, to musi spełnić wiele czynników wilgotność , wyrównanie ziarna, opadanie ziarna i zanieczyszczenie. W tym roku aura pogody spowodowała, że rolnicy nie spełnili takich wymogów. Radny nie wie dlaczego dzieli się nasze społeczeństwo i  nie podjęliśmy uchwały o obniżeniu podatku rolnego. Propozycja Klubu radnych była 45,17 zł za kwintal , co dawałoby wzrost podatku rolnego o 20% do roku 2011. Jest to tylko 20% i aż 20%. Jest to dużo, bo w podatku od nieruchomości są mniejsze stawki. 
Radny dziwi się bardzo, że nie podjęliśmy tej uchwały. Na posiedzeniu komisji Pan Chabaj usłyszał od radnego Królikowskiego odpowiedź na zapytanie radnego Pana Szafrańskiego dlaczego nie podniesiemy tak wysoko podatku od środków transportowych, że jeżeli ustalimy wysoką stawkę , to osoby mające zarejestrowane firmy  w naszej gminie, uciekną do innych samorządów. Z tego wynika, że jeżeli ktoś ma majątek ruchomy to przeniesie go do innej Gminy, a komuś, kto ma majątek nieruchomy, czyli jest skazany być w tej  gminie należy podnosić tak wysoko stawki tj. rolnikom i innym mieszkańcom.
Wójt Gminy odpowiedział , że zawsze przy podatkach odbywa się debata. 
Uważa, że nadszedł czas,aby nie robić z rolników podatników innej kategorii, biedniejszych.  Jest to zawód trudny, uzależniony od wielu innych rzeczy. Wójt Gminy nie zgadza się z radnym Panem Chabajem, że w związku właśnie z tymi czynnikami należy wyrównać wszystkim stawki. Podatek nie jest takim wielkim problemem w kosztach produkcji rolniczej. Oczywiście każdy podatek jest kosztem.  Natomiast nie wolno zapominać, że  podatek to nie jest w miejsce ubezpieczenia, to też nie jest ryzyko produkcyjne. Podatek idzie na rzecz dochodów gminy. Wójt Gminy powiedział, że praktycznie żadnemu z rolników z terenu gminy nie odmawia odroczeń podatku.  Również nie odmawiamy umorzania odsetek od należności głównej podatku . Nad indywidualnymi sprawami  pochylamy się i na wniosek podatnika umarzamy podatek. Taka praktyka jet stosowana w naszej gminie już od kilku kadencji. Propozycję obniżenia stawek podatku rolnego trzeba głębiej przeanalizować, skąd ta dobroć i do kogo ona trafi w sposób szczególny. Powiniśmy być wrażliwi bezinteresowanie i pomagać takim indywidulanym podatnikom. Wójt podał przykład sołtysa Strarego Borku Pana Adama Frankiewicza , który pomaga podatnikom z swojego sołectwa w pisaniu podań o odroczenie czy też umorzenie podatku. Ustalanie podatku rolnego wynika z ustaw, albo go obniżamy albo nie.  Stawki podatku rolnego czasami rosną ale czasami też maleją. Na następny rok stawka tego podatku może wynosić mniej, niż w tym roku. Rada Gminy tak ustaliła. Wójt jeszcze raz odniósł się do dużej wrażliwości na indywidualne problemy płatników tego podatku.
Przewodniczący obrad poinformował, że od ostatniej Sesji do Biura Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:
- pismo z dnia 15 września br. oraz z dnia 23 listopada br. do wiadomości Rady Gminy będące wnioskiem o wykonanie nawierzchni drogi Kapitańskiej z płyt drogowych odzyskanych z inwestycji drogowej ulicy Sztormowej w Grzybowie z prośbą o przedstawienie sprawy na posiedzeniu Rady Gminy,
- pismo z dnia 20 września br.  skierowane do  Prezesa spółki MWiK oraz do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy będące zażaleniem na bezczynność urzędniczą pracowników MWiK.
- pismo z dnia 26  września br. mieszkańców ulicy Krótkiej w Grzybowie w sprawie budowy nawierzchni ulicy lub położenia płyt betonowych demontowanych z inwestycji ulicy Sztormowej z prośbą o przedstawienia sprawy na posiedzeniu Rady Gminy,
- wniosek  z 29 września br. do budżetu Gminy na 2012 od Pani Iwony Lech w sprawie przebudowy ul. Wiejskiej w Grzybowie i budowy ul. Marynarskiej w Grzybowie,
- wniosek z 30 września br. do budżetu Gminy na 2012 rok Mieszkańców ul. Poziomkowej w Korzystnie w sprawie zabezpieczenia środków na wykonanie docelowo ul. Poziomkowej,
- pismo z dnia 30 września br. skierowane do Wójta Gminy i do wiadomości Rady Gminy od Pani Katarzyny Skowrońskiej członka Rady Sołeckiej dotyczące poprawienia bezpieczeństwa osób mieszkających w m. Błotnica i Przećmino z prośbą o udzielenie odpowiedzi czy w budżecie gminy na 2012 rok zaplanowana zostanie inwestycja budowy chodnika w m. Błotnica oraz oświetlenia zatoki autobusowej przy drodze 102 ?,
- pismo z dnia 3 października br. od Pani Jolanty Kwiatkowskiej zam. w Bogucinie skierowane do Wójta i do Rady Gminy z prośbą o założenie lamp oświetleniowych w okolicach posesji Nr 38 a w Bogucinie ( żwirownia) oraz z dnia 23 listopada br. w sprawie sprzeciwu przekształcenia lokalu komunalnego w Bogucinie nr 38 b na lokal socjalny.
- pismo z dnia 11 października Sołectwa Nowogardek w sprawie podtrzymania wniosku w sprawie zakupu kontenera na świetlice wiejską z środków funduszu sołeckiego. W dniu 14 października br. Sołectwo złożyło podanie o wycofanie swojego odwołania, skierowanego do Rady Gminy w sprawie zakupu kontenera ze  środków z funduszu sołeckiego.
- pismo z dnia 2 listopada br. do wiadomości Przewodniczącego Rady Gminy będące wnioskiem o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obrębu ewidencyjnego Dźwirzyno.
-  pismo z dnia 23 listopada od Pana Adama Malek do budżetu Gminy na rok 2012 , dotyczący wykonania nawierzchni ulicy Kapitańskiej z płyt drogowych , odzyskanych z inwestycji drogowej z ulicy Sztormowej w Grzybowie.
Ponadto do dnia 30 września br. do Biura Rady Gminy były przekazywane przez Rady Sołeckie Gminy Kołobrzeg wnioski do budżetu gminy na 2012 rok
Powyższe pisma zostały przekazane radnym do wypracowania opinii na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy podczas prac nad projektowaniem budżetu gminy.
Radny Pan Krzysztof Szopik powiedział, że na dzisiejszej sesji usłyszał dużo na temat oszczędzania. Chciał zainspirować koleżanki i kolegów radnych do tego , aby zastanowić się nad propozycją zmniejszenia diety radnego o jakąś kwotę , na przykład 300 złotych. Radny myśli, że w dobie kryzysu będzie to taki dobry gest i sposób oszczędzania. Trzeba zacząć od siebie. Może zainspiruje to inne samorządy oraz Gminy sąsiednie. Nie jesteśmy niewolnikami diet. To jest taki głos dla ludzi i podatników, miły i sympatyczny, że o to radni nie są po to , by pobierać diety i je podwyższać . Radny rzucił pomysł do zastanowienia się , poddania go pod debatę. Należałoby w czasie kryzysu , kiedy wszyscy oszczędzają zacząć od siebie i świecić przykładem. Radny myśli, że jest to warta przemyślenia inicjatywa.
Przewodniczący obrad powiedział, że jest to ciekawa inicjatywa, być może uzyska poparcie wśród radnych.
Zastępca Wójta Pani Krystyna Mikołajczak poinformowała, że Stowarzyszenia Kołobrzeska Grupa Rybacka , do którego należy gmina otrzymała dofinansowanie. W związku z tym został uruchomiony nabór wniosków dla naszych mieszkańców terenu Gminy Kołobrzeg, również miasta Kołobrzeg i Gminy Ustronie Morskie oraz Siemyśl. Uruchomione zostały wszystkie cztery konkursy możliwości dofinansowania. W tym roku składanie wniosków zaczyna się od 12 grudnia do 10 lutego. Wszelkich informacji szczegółowych można otrzymać na stronie Gminy Kołobrzeg oraz na stronie Stowarzyszenia „ Lokalnej Grupy Rybackiej”. Zastępca Wójta zachęca do zapoznawania się  z tym programem. Dofinansowanie jest w większości do 85%,  tylko na ochronę środowiska jest 100% dofinansowania. 
Jest także organizowany przez to Stowarzyszenie 18 grudnia piknik „Święta z Rybą” , który będzie się odbywał w porcie rybackim.
Radny Pan Tomasz Szafrański w nawiązaniu do pomysłu radnego Pana Szopika pochyla się nad tą propozycją i należałoby ten temat przeanalizować, bo oszczędności są wszędzie potrzebne. Zaapelował do Pana Wójta , skoro wszyscy oszczędzamy , to może Pan Wójt też  trochę mógłby zaoszczędzić.  Pan Królikowski kiedyś na początku kadencji sam występował z inicjatywą zmniejszenia pensji Wójta. Radny uważa, że dobrze byłoby razem iść w tym kierunku.
Wójt Gminy odpowiedział, że zawsze pracował na stanowisku kierowniczym. Tam gdzie zarządza się pieniędzmi nie swoimi, to jeszcze w sposób szczególny należy oszczędzać, a nie tylko wtedy kiedy jest kryzys. W ten sposób zawsze można obejść kryzys. Wójt powiedział, że nie może sam zrezygnować ze swojej pensji, bo jest to w rękach Rady Gminy. Nigdy do swoich pracodawców przez 45 lat pracy , które minęło nie zwracał się o podwyżkę i nie lubi jak ktoś się o podwyżkę zwraca do niego.
Radny Pan Tomasz Szafrański zwrócił się do byłego Przewodniczącego Rady Gminy Pana Szopika , który kiedyś wnioskował o podwyżkę dla Wójta, aby teraz wystąpił jako Klub rdnych w drugą stronę. Wydaje się, że byłoby to bardzo miłe iść w drugim kierunku.
Radny Pan Krzysztof Szopik uważa, że dobrze byłoby zacząć od siebie i byłby bardzo szczęśliwy gdyby radny Pan Szafrański do tej propozycji się przychylił, abyśmy mogli już od 1 stycznia podjąć uchwałę o obniżenie diet radnych.
Radny Pan Tomasz Szafrański odpowiedział, że będziemy te kwestie analizować i jest pewien, że w tych obu wnioskach przedstawianych przez radnych dojdziemy do porozumienia.
Ad. 10 Wolne wnioski i zapytania.
Radny Pan Rafał Piątkowski zadał Przewodniczącemu Rady Gminy pytanie dlaczego w jednej sprawie ma dwa odmienne stanowiska? Radny powrócił do odwołania Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu i zadanego do Przewodniczącego Rady Gminy na piśmie zapytania ,na które dostał odpowiedź. Radny przetoczył fragment odpowiedzi ” Pomimo, że Przewodniczący Rady jest koordynatorem prac komisji, nie może mieć wpływu na wybór Przewodniczącego Komisji jak również na tok prowadzonych prac komisji”.
Przewodniczący obrad zacytował treść udzielonej odpowiedzi radnemu „ Jako koordynator prac komisji nie mogę bezpośrednio ingerować w wewnętrzną organizację prac komisji , którymi kieruje jej przewodniczący, a decyzje podejmowane przez jej członków są zgodne z ich wolą i subiektywną oceną opartą o wiedze w sprawie i dobro mieszkańców Gminy. Nikt nie może wprost wpływać na ostateczną decyzje członków komisji, nawet w sprawie zmiany na stanowisku Przewodniczącego komisji Gospodarki i Budżetu”.
Radnemu Panu Piątkowskiemu chodzi o te pierwsze słowa, które Przewodniczący przetoczył.  Na ostatniej Komisji ,Pan Przewodniczący wskazał, kto ma kierować pracami komisji.
Przewodniczący obrad odpowiedział, że nie wskazał ,kto ma kierować pracami komisji. Z uwagi na powstały problem, co do podnoszenia przez radnych prawomocności zmiany Przewodniczącego Komisji Budżetowej, wytypował do prowadzenia posiedzenia Pana Królikowskiego, nie jako Przewodniczącego Komisji Budżetowej nowo wybranego, tylko jako Wiceprzewodniczącego Rady. Osobiście Przewodniczący Rady nie mógł uczestniczyć w pracach obu komisji. To, że Wiceprzewodniczący Rady został wybrany na Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu to tylko zbieg okoliczności, bo mogła to być całkiem inna osoba.
Radny Pan Rafał Piątkowski zwrócił się do radnego Pana Królikowskiego o rozszerzenie uzasadnienia odwołania Pana Tomasza Szafrańskiego z funkcji Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu. Uzasadnienie było dość krótkie, ale dla radnego nie jasne. Brzmiało następująco „ ze względu na lokalizację geograficzną zmienia się Przewodniczącego Komisji”. Radny prosi o rozwinięcie uzasadnienia.
Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Królikowski powiedział, że jego nazwisko padało wielokrotnie na dzisiejszej sesji z czego bardzo się cieszy, że jednak druga strona radnych także uznaje jego  nazwisko i że coś działa w tej gminie i coś się dzieje. Może nie jest to dla wszystkich pozytywne ale radny myśli, że większość jest za tym , aby taki stan był. Demokracja , która została ustanowiona po 1989 roku a samorządność gminna trochę później pozwoliła nam odwołać Przewodniczącego . Radny nie chciał rozwijać kwestii lokalizacji geograficznej tylko odpowiedział, że tak zadecydowała większość. Większość chciała , aby Przewodniczącym Komisji Gospodarki i Budżetu został Pan dr inż. Tomasz Królikowski a Pan mgr inż. Tomasz Szafrański ma być odwołany. Radny uważa, że więcej wyjaśnień nie potrzeba.
Radny Pan Rafał Piątkowski stwierdził, że wystarczyło to uzasadnienie przedstawić na komisji a nie traktować członków komisji lekceważąco.
Wiceprzewodniczący Rady dodał, że jeżeli radny Piątkowski i pozostali radni źle odebrali jego wypowiedź, to za nią przeprasza. To był jego błąd, być może radny trochę się uniósł, gdyż związane z tym były duże emocje. Radny nie obraża się jak ktoś go obraża. Kilka epitetów pod  jego adresem padło, ale nie chce tego poruszać. Na tym polega praca radnego, trzeba się do tego przyzwyczaić. „Jeżeli ktoś chce obrzucać błotem , to trzeba to przyjąć i od czasu do czasu trzeba się umyć”.
Redaktor Naczelny „ Miasta Kołobrzeg” Pan Robert Dziemba na początku swojej wypowiedzi podziękował Panu Wójtowi za reakcje na jego telefon w sprawie szybkiej pomocy dla jednej z mieszkanek Gminy. Stwierdził, iż jest to kolejna sesja , którą obserwuje jako dziennikarz, na szczęście nie mieszkaniec tej Gminy. Rozumie, że jest większość w radzie, ale większość nie zawsze ma racje, chyba, że Przewodniczący Rady chce pojechać do Stanów Zjednoczonych i powiedzieć to tym , którzy tam protestują, iż nie mają racji. Przewodniczący Rady łamie przepisy Statutu. Jeżeli Przewodniczący przeczyta jak winna przebiegać sesja, jakie są jego prawa i obowiązki, to redaktor z niesmakiem odnosi się do tego, że nie przestrzega tego, do czego został upoważniony i zobowiązany. Z przykrością obserwuje , że nie zna Przewodniczący przepisów prawa. „Dobrze byłoby , gdyby pod ręką siedział radca prawny i Panu podpowiadał, wtedy byłoby łatwiej”. Od Przewodniczącego oczekuje się niezależności i kompetencji. To jest gwarancja prawidłowej legislacji w takiej Gminie, jak Gmina Kołobrzeg. Jeżeli Przewodniczący zwraca uwagę, że ktoś nie powinien zabierać głosu, bądź krótko i zwięźle do czego ma Przewodniczący prawo, to szkoda ograniczać dyskusję, bo redaktor nie zrozumiał pewnych kwestii, które były przez radnych poruszane a ma to przedstawić społeczeństwu, więc to przedstawi a Przewodniczący Rady zobaczy jak. Szkoda , że przy pewnych kwestiach, kiedy radni mają obowiązek wypowiedzieć się, bo reprezentują swoich wyborców ogranicza się  im to prawo. Dochodzi do jakiś kuriozalnych kwestii. Statut Gminy pozwala radnym do wypowiadania się. Pan Wójt Gminy mówi ile chce, zabiera głos kiedy chce,  a statut stanowi w tym zakresie inaczej. Pan Przewodniczący nie zwraca na to uwagi. Są pewne procedury, które wobec pewnych osób Przewodniczący nie przestrzega. 
Redaktor jest tym zniesmaczony. W Radzie Miasta byłoby takie zachowanie nie możliwe. Odrobina nie zależności i uczciwości w podejściu do tego, aby wszyscy mogli zrozumieć problemy, które trapią Gminą Kołobrzeg.
Przewodniczący obrad podziękował za wypowiedź redaktora. Każdy z nas uczy się zasad demokracji. Dodał , że nikomu nigdy nie ograniczał wypowiedzi. Prosił  tylko aby taka wypowiedź była przeprowadzona w punkcie wolne wnioski i zapytania a nie przy procedowaniu uchwały, która została wyłączona z porządku obrad. Żadnemu z uczestników sesji ,Przewodniczący nie odbierał głosu. Ma prawo prosić aby wypowiedź była na temat, ale nie zdarzyło się , aby ograniczał komukolwiek wypowiedź. Rozumie, że w statucie są określone minuty wypowiedzi. Nie chodzi o ograniczanie się minutowe do wypowiedzi, tylko by była merytoryczna, aby można było wszystko zrozumieć i wiedzieć czego dotyczy  i jaki temat jest poruszany. Przewodniczący nie czuje się  w żaden sposób winny tego, że ogranicza komukolwiek wypowiedź. Jeżeli jest wśród radnych takie odczucie  i w tym temacie wnosi się uwagi , postara się na przyszłość nikomu nie ograniczać czasu wystąpienia , bo każdy taką możliwość ma. 
Za uwagi redaktora dziękuje, cały czas się uczy. Nie zjadł wszystkich rozumów i nie może powiedzieć, że zna wszystkie przepisy prawa. Ma pomoc  ze strony radcy prawny. Za swoje potknięcia przeprasza i ma nadzieje , że na następnej sesji Pan redaktor, nie będzie mógł takich uwag czynić , bo nie będzie potrzeby.
Sołtys Pan Jerzy Szczubełek powiedział, że mieszkaniec Gminy, miejscowości Dźwirzyno Kacper Sikora wygrał program telewizyjny ‘”Mam talent” .
Przy okazji promował Gminę Kołobrzeg. Zwrócił się do Wójta oraz radnych , aby udekorować jego osobę medalem.
Wójt Gminy powiedział, że ma pewien plan wobec Kacpra Sikory . Wczoraj rozmawiał przez telefon z jego mamą . To wielka radość dla rodziny, mieszkańców Dźwirzyna i całej Gminy oraz regionu. Wójt Gminy miał możliwość oglądania jak rozwija się talent Kacpra i chwali jego osobę , gdzie tylko jest to możliwe  i przy każdej okazji. 
Radny Pan Tomasz Szafrański wrócił do tematu, który ze względu na długą  przerwę w obradach sesji nie był do końca wyjaśniony. Chodzi o sposób postępowania Przewodniczącego w sprawie uchwały absolutoryjnej. Po przeanalizowaniu uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej radnemu dziwna rzecz się wydała, abstrahując od tego, że była w tej sprawie zła porada prawna radcy. Do Kolegium trafiła uchwała, której treść była o udzieleniu  Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2010 rok.
Radny zadał pytanie, czy taka była rzeczywiście treść uchwały, bo radni inną podjęli uchwałę?
Przewodniczący obrad powiedział, że taka uchwała była przedstawiona przez Komisję Rewizyjną i taką uchwałę głosowaliśmy , nie uzyskała aprobaty Rady Gminy i innej uchwały nie było. Przewodniczący obrad ma opinię radcy prawnego, że tylko taka uchwała mogła być przekazana do Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie w jakiej formie poszła do Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwała ?
Przewodniczący obrad powiedział , że uchwała poszła w takiej formie, że nie została przyjęta uchwała o udzieleniu Wójtowi absolutorium.
Radny Pan Tomasz Szafrański stwierdził, że w ślad za tym , co przedstawia Regionalna Izba Obrachunkowa powinna być głosowana  uchwała  w drugą stronę, że nie udziela się absolutorium Wójtowi. Z pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej wynika, że sprawa jest nie rozstrzygnięta. 
Przewodniczący obrad powiedział, że głosowano uchwałę przygotowaną przez Komisję Rewizyjną , która była w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi . Ta uchwała nie uzyskała większości głosów. 
Radny Pan Szafrański stwierdził, że w ślad za tym powinna być przegłosowana uchwała o nie udzieleniu absolutorium.
Redaktor „ Miasta Kołobrzeg „ Pan Robert Dziemba nie czuje się ekspertem w tym zakresie. Taki przypadek był w Kołobrzegu, że nie przeszła uchwała o udzieleniu absolutorium. Jeżeli nie ma inicjatywy oddolnej ze strony radnych o innej uchwale i takiej nie było na sesji, to Rada nie zajęła stanowiska.
Przewodniczący obrad powiedział , że była głosowana ta uchwała, która była przedstawiona przez Komisję Rewizyjną , innej nie było przedstawionej.
Radny Pan Krzysztof Chabaj ma zastrzeżenia do Przewodniczącego Rady Gminy w związku z uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej . Z pisma  wynika, że Kolegium wszczęło postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały a o wszczętym postępowaniu powiadomiono Przewodniczącego Rady pismem z dnia 11 lipca 2011 r. W treści pisma wskazano, że  w posiedzeniu Kolegium Izby  w dniu 19 lipca 2011 r. ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, którego sprawa jest rozpatrywana. Przewodniczący takie pismo otrzymał 11 lipca. Nikt nie uczestniczył z radnych w tym posiedzeniu Kolegium, do niniejszej uchwały przysługiwało prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. Sesja była 31 sierpnia, czyli miesięczny termin odwołania minął. Radny przeczytał dokładnie artykuły na podstawie których powołuje się Regionalna Izba Obrachunkowa i jak najbardziej mają rację i tego radny nie kwestionuje. Zadał pytanie dlaczego Przewodniczący Rady nie poinformował wszystkich radnych, że takie pismo wpłynęło i radni mają prawo odwołania się od uchwały Kolegium ? Ten dokument został schowany pod dywan lub zamieciony pod biurko.
Radny Pan Krzysztof  Filipowicz powiedział, że ten temat był już poruszany. To samo pytanie zadał wcześniej już radny Pan Tomasz Szafrański i uzyskał odpowiedź i chyba ta odpowiedź radnego usatysfakcjonowała. 
Radny Pan Krzysztof Chabaj powiedział, że takie pytanie padło, jako interpelacja radnego Pana Szafrańskiego na sesji w dniu 31 sierpnia br.
Przewodniczący obrad powiedział, że pismo wpłynęło do Biura Rady. W spotkaniu Kolegium nie mieli uczestniczyć radni , tylko mógł uczestniczyć Przewodniczący Rady. Uznano, że obecność Przewodniczącego na Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej nie jest konieczna. To nie był wymóg przymusowości uczestniczenia w tej rozprawie.  Przewodniczący obrad uznał, że jego obecność niczego nowego nie wniesie w sprawie, byłaby bezpodmiotowa. Jeżeli chodzi o nie przekazanie w terminie pisma , to jest to fakt. Tak to się odbyło, za to Przewodniczący już przepraszał wcześniej. Dokument był w Biurze Rady Gminy. Jeżeli radni interesują się tym , co dzieje się w Radzie zawsze można przyjść do Biura Rady i dowiedzieć się jakie pisma wpływają i w tej kwestii nie ma żadnych dokumentów utajnionych. 
Za przeoczenie pisma Przewodniczący obrad przeprosił.
Sołtys  Bogucina Pan  Władysław Chojnacki odniósł się do wypowiedzi redaktora Pana Dziemby i podziękowania dla Pana Wójta w sprawie interwencji na temat świetlicy w Bogucinie. Sołtys o tym, że gmina wynajęła świetlice dowiedział się w piątek o godzinie 21:00 a impreza miała być w sobotę. Na tej świetlicy był przywieziony stół bilardowy , który był rozłożony. Sołtys odmówił dania kluczy Pani , bo nie ma takiej możliwości. Ta Pani zamiast prędzej przyjść i powiedzieć , że świetlicę wynajęła to szybko Pana redaktora znalazła. Tak się nie robi.
Radna Pani Anastazja Kędziora zadała pytanie w sprawie płyt drogowych ściąganych z ulicy Sztormowej w Grzybowie , gdzie one są w tej chwili umieszczane?
Zastępca Wójta powiedziała, że na dzień dzisiejszy te płyty, które są obecnie zdejmowane  ich część pójdzie na ulicę Wiejską. Tam trzeba uzupełnić i wymienić połamane i zniszczone płyty. Wniosków w tej sprawie wpływa do Gminy bardzo dużo, tylko nie mamy aż tak dużo płyt. W pierwszej kolejności kładziemy płyty na samej krzyżówce , gdzie jest wjazd i wyjazd  zdanej ulicy a nie cały ciąg płyt. Te płyty nie są pierwszej jakości. Następne płyty będą wiosną.
Radny Pan Krzysztof Chabaj zadał pytanie jak wygląda sprawa dalszej przebudowy ulicy Wyzwolenia w Dźwirzynie?
Wójt Gminy powiedział, że wiadomym jest to, iż trzeba to co jest w projekcie zrobić, tylko na dzisiaj nie ma na to pieniędzy. 
Szanse na dokończenie tego projektu powstaną dopiero w momencie pojawienia się możliwości finansowych powiatu i ewentualnie Gminy. Na razie nie ma też środków zewnętrznych  w budżecie unijnym. Być może po 2014 roku pojawią się środki z Regionalnego Programu Operacyjnego, wówczas powiat do tego tematu powróci.
Ad. 11  Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach i zamknął XI Sesję Rady Gminy Kołobrzeg.

Sesja trwała w godz. 10:00 – 12:00.

Protokołowała:        		        Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki  
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